
  

Республика Татарстан 

 

Глава Менделеевского 

муниципального района 
             

    Татарстан Республикасы 

 

    Менделеевск муниципаль  

    районы башлыгы 

 
   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                КАРАР  
 

04.09.2024      г. Менделеевск                № 24 

 

 

О признании утратившим силу  

постановления от 16.08.2019  № 53  

    

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 13.03.2020 № 10-ЗРТ                

«О гражданской обороне в Республике Татарстан» (с изменениями на 06.04.2023 г.),  

в связи с тем, что руководство гражданской обороной на территории 

муниципальных образований Республики Татарстан осуществляют руководители 

исполнительных комитетов муниципальных образований, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                      

 

1. Постановление главы Менделеевского муниципального района от 16.08.2019              

№ 53 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и 

защите от чрезвычайных ситуаций Менделеевского муниципального района» 

считать утратившим силу.  

2. Руководителю гражданской обороны Менделеевского муниципального 

района – руководителю Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Искандарову Р.Р. в срок до 01.09.2024 года издать 

постановление о создании и организации работы учебно-консультационных пунктов 

по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Менделеевского 

муниципального района. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений Менделеевского муниципального 

района отменить ранее изданные постановления (распоряжения) о создании учебно-

консультационных пунктов в сельских поселениях Менделеевского муниципального 

района.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

    

 

Глава  района                                                                                                      Р.И. Беляев 

 

 

                                                                                                 


